COMUNICADO

O Diretor do Instituto de Relações Internacionais (IRI) da Universidade de São Paulo

(USP) torna público o resultado da eleição, realizada em 04.12.2025, para escolha do

representante titular dos Antigos Alunos do Bacharelado em Relações Internacionais

junto à Congregação do IRI-USP, nos termos da Portaria IRI nº 19, de 31 de outubro de

2025 (publicada no D.O.E. de 03.11.2025).

Foram eleitos, com mandato de 06.12.2025 a 05.12.2026:

Vinícius Ferreira Esteves (titular)

Daniel Cantinelli Sevillano (suplente)

Instituto de Relações Internacionais, 05 de dezembro de 2025.

​

Pedro Bohomoletz de Abreu Dallari
Diretor

página 1 | 1

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 2 desse documento.

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código 24MW-WYL8-W5AV-K4YX no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/24MW-WYL8-W5AV-
K4YX
Pedro Bohomoletz de Abreu Dallari
Nº USP: 1518253

Data: 05/12/2025 17:25 Perfil assinante:: Diretor

https://portalservicos.usp.br/iddigital/24MW-WYL8-W5AV-K4YX
https://portalservicos.usp.br/iddigital/24MW-WYL8-W5AV-K4YX